2

	[bookmark: _GoBack]
	Приложение
к постановлению главы
города Владивостока
от                       №

	Проект подготовлен
главой города Владивостока

ДУМА ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА
РЕШЕНИЕ

О принятии муниципального правового акта города Владивостока «О внесении изменений в муниципальный правовой акт города Владивостока от 15.12.2014 № 158-МПА «Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях города Владивостока»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Владивостока Дума города Владивостока

РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт города Владивостока          «О внесении изменений в муниципальный правовой акт города Владивостока от 15.12.2014 № 158-МПА «Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях города Владивостока».
1. Направить указанный муниципальный правовой акт главе города Владивостока для подписания и обнародования.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы								         А.П. Брик

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

О внесении изменений в муниципальный правовой акт города Владивостока от 15.12.2014 № 158-МПА «Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях города Владивостока»

Принят Думой города Владивостока  «____» ____________20___ года

1. Внести в муниципальный правовой акт города Владивостока от 15.12.2014 № 158-МПА «Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях города Владивостока» следующие изменения:
пункт 2.10 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«дети из семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в период частичной мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;
дети из семей граждан Российской Федерации, принимающих или принимавших участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24  февраля 2022 года, на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года.»;
в абзаце третьем пункта 2.11 раздела 2 слова «дети военнослужащих;» заменить словами «дети военнослужащих, за исключением детей военнослужащих, относящихся к категориям, указанным в абзацах одиннадцатом и двенадцатом пункта 2.10 настоящего раздела;»;
в абзаце двадцатом пункта 2.17 раздела 2 слова «справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей)) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение)» заменить словами «документ, подтверждающий наличие права внеочередного или первоочередного приема на обучение;».
2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города 							                     К.В. Шестаков

г. Владивосток
____________ 2024 года
№ __________